VISION.
RIGHT.
NOW.

JAHRESFINANZBERICHT 2017/2018

 Einzel- und Konzern-Abschluss sowie
zusammengefasster Lagebericht für den
Zeitraum 01. Juli 2017 bis 30. Juni 2018

STEMMER-IMAGING.COM

EUR 106,93 Mio.
Auftragseingang

EUR 271,05 Mio.
Marktkapitalisierung zum Jahresende

11
Tochter-

gesellschaften

EUR 0,45
Ergebnis
je Aktie

EUR 1,18
Ergebnis je Aktie

bereinigt

 STEMMER IMAGING
IM ÜBERBLICK

KONZERN-KENNZAHLEN (IN TEUR) 01.07.2017 – 30.06.2018 01.07.2016 – 30.06.2017

UMSATZ 100.634 88.304

ROHERTRAGSMARGE 36,4 % 34,9 %

EBITDA BEREINIGT 11.107 7.584

EBITDA MARGE BEREINIGT 11,0 % 8,6 %

EBIT BEREINIGT 8.871 5.808

EBIT MARGE BEREINIGT 8,8 % 6,6 %

KONZERNERGEBNIS 2.935 2.802

BILANZSUMME 82.905 28.708

EIGENKAPITAL 68.437 14.619

EIGENKAPITALQUOTE 82,5 % 50,9 %

LIQUIDE MITTEL (INKL. WERTPAPIERE DES UMLAUFVERMÖGENS) 51.757 5.508

CASHFLOW AUS OPERATIVER TÄTIGKEIT 3.345 5.151

CASHFLOW AUS INVESTITIONEN ‒ 2.712 ‒ 5.713

MITARBEITER* 251 239

*	 Jahresdurchschnitt

 INHALT

Brief an die Aktionäre	 4

Meilensteine 2017/2018	 7

Bericht des Aufsichtsrats	 8

STEMMER IMAGING am
Kapitalmarkt	 11

Lagebericht der STEMMER IMAGING AG
und des Konzerns für das Geschäftsjahr
2017/2018	 15

Grundlagen des Konzerns	 15
Wirtschaftsbericht	 16
Vermögens-, Finanz- und Ertragslage des Konzerns	 17
Vermögens-, Finanz- und Ertragslage des Einzelabschlusses	 20
Internes Kontrollsystem und Risikomanagementsystem	 22
Risikobericht	 23
Chancenbericht	 25
Prognosebericht	 26
Sonstige Angaben	 26

Konzern-Abschluss	 29

Konzern-Bilanz	 29